EXCELENTÍSSIMO(A) SENHOR(A) PRESIDENTE DA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA – ANDERSON GOGGI.

OFÍCIO: 777/2025.

O Vereador abaixo assinado, no exercício de suas prerrogativas

regimentais, vem, respeitosamente, à presença de V. Ex.ª, solicitar que

seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Vitória a seguinte:

INDICAÇÃO N°__ 2025

Requeiro ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Vitória que seja feita a

reconstrução das calçadas e recapeamento asfáltico nas proximidades do

Clube ASSES (Associação de Subtenentes e Sargentos do ES) na R. Jaime

Vilas Bôas, 356 - Monte Belo, Vitória - ES, 29053-370.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

É necessário o recapeamento e reconstrução destas calçadas para

restauraração da segurança, funcionalidade e estética local do bairro, pois

os buracos e os desníveis afetam a qualidade do tráfego de pedestres e

veículos nesta região, além da possibilidade de problemas mais profundos

na estrutura do pavimento. Necessário também, a manutenção preventiva,

para retardar a necessidade de intervenções maiores.

Vitória/ES, Palácio Atílio Vivacqua, 17 de Setembro de 2025.

Pedro Trés

Partido Socialista Brasileiro.

P S B

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300320031003400360037003A005000

Assinado eletronicamente por Pedro Mansur Trés em 22/09/2025 15:04

Checksum: D31F873C1AC1EB5E09F8C5480B998898972651CD66F8B67890EA8ED274736FF8

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300320031003400360037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.